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I denne måned kan vi blive oplyst af apostlen Paulus' ord og erfaringer i 
overensstemmelse med salmen, der siger: “Dine ord er en lygte for min fod.” 2  
Paulus forkynder også et stærkt budskab for os, ligesom han gjorde for de 
kristne i Korinth: Evangeliets hjerte er næstekærlighed, agape, uselvisk 
kærlighed mellem brødre og søstre. 
Dette livets ord er en del af de afsluttende ord i dette Paulus-brev, hvor vi 
bliver mindet om kærligheden og alle dens nuancer: den er tålmodig, mild, 
glæder sig ved sandheden, søger ikke sit eget osv. 3 
Gensidig kærlighed, der efterleves på denne måde i det kristne fællesskab, er 
som en helbredende balsam mod de splittelser, der altid truer det, og et tegn 
på håb for hele menneskeheden. 

"Alting hos jer skal ske i kærlighed." 

Det er påfaldende, at Paulus opfordrer os til at handle ved at "være i 
kærlighed", som om han ønsker at vise os en stabil tilstand, en forbliven i 
Gud, som er kærlighed. 
Men hvordan kan vi egentlig byde hinanden og hver enkelt person 
velkommen med denne holdning, hvis vi ikke erkender, at vi først og 
fremmest selv er elsket af Gud, også med vores svagheder? 
Det er denne fornyede bevidsthed, der gør os i stand til modigt at åbne os for 
andre, forstå deres behov, være tæt på dem og dele materielle og åndelige 
ressourcer med dem. Og her er Jesus vores rollemodel. 
Han har altid været den første til at give: "... sundhed til de syge, tilgivelse til 
syndere, liv til os alle. Over for det egoistiske instinkt til at tage fra til en selv, 
stiller han generøsitet; over for vores egne behov stiller han fokus på andres 
behov; over for en kultur der vil besidde, stiller han en kultur der giver. Det er 
ikke vigtigt, om vi giver meget eller lidt. Det, der betyder noget, er hvordan vi 
giver, hvor meget kærlighed vi lægger i selv en lille gestus af opmærksomhed 
over for en anden. Afgørende er den kærlighed, hvormed vi nærmer os vores 
næste, om ikke andet så med en lyttende og tjenende holdning, der viser at vi 
er til rådighed. Hvor er det vigtigt at forsøge at være kærlighed over for alle! 

På den måde finder vi den hurtigeste vej ind til vor næstes hjerte og lindre 
hans smerte."4 

"Alting hos jer skal ske i kærlighed. " 

Dette Livets ord lærer os at nærme os andre med respekt, med oprigtige 
hensigter, med kreativitet ved at give plads til deres bedste forhåbninger, så 
hver enkelt kan yde sit eget bidrag til det fælles bedste. 
Det hjælper os til at få mest muligt ud af enhver konkret mulighed i vores 
daglige liv: "[...] på arbejdet, derhjemme, på landet, på arbejdspladsen, i 
håndteringen af papirarbejde, i skolearbejdet eller i vores forpligtelser i de 
civile, politiske og religiøse sfærer. Alt kan forvandles til hensynsfuld og 
omsorgsfuld tjeneste."  
Vi kan se det for os: en mosaik af evangeliet udlevet i al enkelhed. 
To forældre skriver: "Da en bekymret nabo fortalte os, at hendes søn var i 
fængsel, blev vi enige om at tage hen og besøge ham. Vi fastede dagen før, vi 
tog af sted, i håb om at få nåde til at fortælle ham de rigtige ting. Så betalte vi 
kaution for at få ham løsladt." 
En gruppe unge fra Buea (det sydvestlige Cameroun) organiserede en 
indsamling af varer og penge for at hjælpe internt fordrevne flygtninge som 
følge af den igangværende krig. De besøgte en mand, der havde mistet en 
arm under sin flugt. At leve med dette handicap var blevet en stor udfordring 
for ham, da det havde ændret hans vaner drastisk. "Han fortalte os, at vores 
besøg gav ham håb, glæde og selvtillid. Han følte Guds kærlighed gennem 
os," sagde Regina. Og Marita supplerede: "Efter denne oplevelse er jeg 
virkelig overbevist om, at ingen gave er lille, hvis den er givet af kærlighed.... 
Intet andet er nødvendigt: Det er kærlighed, der bevæger verden. Lad os 
prøve det!" 
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"Alting hos jer skal ske i kærlighed."  
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1. I denne måned er dette Livets ord, vi foreslår, det samme som en gruppe kristne fra 
forskellige kirkesamfund i Tyskland har valgt med henblik på at leve det hele året. 

 

2. Se S .119 [118]:105. 
3. Se kap. 13 

4. Chiara Lubich, Livets ord oktober 2006.  


